
令和２年４月７日 
 

 保護者の皆様へ 
 

安城市立安城南中学校長 上 原 就 久  
 

お子さまの健康管理等に関するお願い 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は

本校の教育活動に対して、ご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、これまで新型コロナウイルス感染症対策として、去る３月２日から３月２４日まで

臨時休業の措置を講じさせていただきました。臨時休業期間中、保護者の皆様には、多大な

ご迷惑をおかけするとともに、並々ならぬご協力をいただき、感謝申し上げます。学校再開

となりますが、引き続き、子どもたちの健康管理には万全を期してまいりたいと思います。 

つきましては、子どもたちの健康管理を下記のように実施します。ご理解、ご協力をよろ

しくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 保護者の皆さんにお願いすること 

（１）毎日の健康観察 

①毎朝晩、検温と健康観察を行ってください。 

②結果を「健康チェック表」にご記入ください。保護者の確認もお願いします。 

③お子さまを通して、「健康チェック表」を担任へご提出ください。 

・３７．５℃以上または、平熱より１℃以上高い場合は、自宅で経過を観察していただく

ようお願いします。 

・発熱等、かぜの症状が見られる場合は、自宅で休養をお願いします。 

  ※上記の理由で欠席した場合は、「欠席日数」とせず、「出席停止」とします。 

（２）登校する際にお願いしたいこと 

 ・清潔なハンカチやタオルを持参し、可能な限りマスクの着用をお願いします。 

  マスクは、色付きや手作りのものでも構いません。 

（３）日常生活でお願いしたいこと 

 ・咳エチケットに気を配り、こまめに手洗いをしてください。 

 ・免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事に心がけてく

ださい。 

 ・不要不急の外出を控えるようにしてください。特に３つの条件（換気の悪い密室空間、

人の密集、近距離での会話や発声）が同時に重なる場面は避けてください。 

２ 新型コロナウイルス感染症に関する情報提供について 

 ・以下の２点に該当した場合は、ご連絡ください。厳正な情報管理に努め、感染症拡大防

止の目的以外には使用いたしません。 

① 本人または同居のご家族で陽性反応が出た場合 

② 本人または同居のご家族の中に一人でも濃厚接触者と特定された場合 

３ その他 

 ・お子様のことでご心配なこと等がありましたら、遠慮なく学校にご相談ください。 

 

（問い合わせ先 安城南中学校 担当 今井 厚志 電話７５－３５３１） 


